



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز چهارشنبه**، پس از انتشار صورت جلسه نشست سیاستی ماه ژوئیه فدرال رزرو، که علائمی حاکی از احتمال افزایش زودتر از انتظار نرخ های بهره داشت، نرخ دلار آمریکا در برابر سبدهی از ارزهای عمده با ۰/۴۷ درصد افزایش به بالاترین سطح چندماهه رسید. فدرال رزرو با ابراز تعجب از سرعت بهبود بازار کار آمریکا اعلام کرد تا زمان قابل اطمینان تر شدن این بهبود، برنامه ای برای افزایش نرخ های بهره ندارد. در این روز نرخ دلار آمریکا در برابر یورو با ۰/۸۷ درصد افزایش به بالاترین سطح ۴/۵ ماهه و در برابر فرانک سوئیس با ۰/۴۶ درصد افزایش به بالاترین سطح ۷ ماهه رسید. همچنین نرخ یورو در مقابل دلار ۰/۴۵ درصد و نرخ پوند انگلیس در برابر دلار ۰/۱۵ درصد تضعیف شدند. **روز پنجشنبه**، گردهم آیی سه روزه رؤسای بانک های مرکزی در ایالت وایومینگ آمریکا و احتمال جنجالی بودن سخنرانی خانم یلن در این گردهم آیی سبب شد دلار آمریکا برخی تقویت های اخیر را از دست بدهد. شاخص دلار در مقابل سبدهی از اسعار که در طول معاملات یک شبهه به بالاترین سطح ۱۱ ماهه رسیده بود، در پایان وقت معاملات این روز ۰/۰۹ درصد افت نمود. انتشار آمار قوی ماه ژوئیه اقتصاد آمریکا در روز پنجشنبه و کاهش بیش از انتظار تعداد مقاضیان جدید بیمه بیکاری؛ تأثیر اندکی بر نرخ دلار داشت. پس از انتشار آمار رشد بهتر از انتظار بخش خصوصی آلمان در ماه اوت برای شانزدهمین ماه متوالی، نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا با ۰/۱۵ درصد افزایش از پایین ترین سطح ۱۱ ماهه رهایی یافت. **روز جمعه**، ارائه نقطه نظرات متعادل تر از انتظار خانم یلن پیرامون اقتصاد آمریکا و سیاست های پولی در سخنرانی او برای رؤسای بانک های مرکزی سبب شد، نرخ دلار آمریکا در مقابل سبدهی از ارزهای عمده با ۰/۲ درصد افزایش به بالاترین سطح در بیش از ۱۱ ماه اخیر تقویت گردد. گرچه وی در سخنرانی خود به کسادسای خود به کسادسای سنج بازار کار اشاره کرد، اما خاطر نشان ساخت بهبود سریع تر این بخش می تواند موجب تسریع در تعیین زمان افزایش نرخ های بهره گردد. خانم یلن، همچنین خواهان رویکردی «عمل گرا» در سیاست های پولی شد که به مقامات اجازه ارزیابی اطلاعات بدون تعهد به تداوم نرخ بهره از پیش تعیین شده را می دهد. در این روز نرخ دلار آمریکا در برابر یورو با ۰/۱ درصد افزایش به بالاترین سطح از اوایل آوریل رسید و نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا ۰/۳ درصد تضعیف شد. نرخ یورو، حتی پس از اعلام آمار آنگی ماریو در آنگی رئیس بانک مرکزی اروپا به نشست مذکور برای تعدیل سیاست های پولی به منظور تخفیف افت اقتصادی منطقه یورو، به سیر نزولی خود ادامه داد.

**بورس فلزات قیمتی - روز چهارشنبه**، به دلیل تقویت دلار و شاخص های سهام آمریکا پس از انتشار صورت جلسه آخرین نشست فدرال رزرو و آمار اقتصادی مثبت این کشور که معاملات پوشش ریسک طلا را کاهش می دهد، بهای طلا ۰/۴ درصد تضعیف شد. در این روز تلاش شد از کاهش قابل ملاحظه قیمت طلا به واسطه توقف سیر صعودی شاخص های سهام در سطح جهان جلوگیری شود. این امر پس از انتشار صورت جلسه نشست اوایل ماه بانک مرکزی انگلیس مبنی بر رای دو نفر از اعضای آن به افزایش نرخ های بهره صورت پذیرفت. در این روز بهای نقره ۰/۲ درصد تقویت شد و قیمت پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۷ و ۱/۵ درصد کاهش یافت. **روز پنجشنبه**، به واسطه احتمال افزایش زود هنگام نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا، تشدید فروش های تکنیکی بعد از افت قیمت از سطح حمایت کلیدی و آمار اقتصادی مثبت آمریکا، بهای طلا ۱/۳ درصد تضعیف شد و نزول آن برای پنجمین روز متوالی ادامه یافت. طلا در مجموعه فلزات قیمتی و سهام از عملکرد نامطلوبی برخوردار بوده است. حجم معاملات شبانه مربوط به قرارداد ماه دسامبر بین ساعت ۲ تا ۲:۰۵ با ۸ هزار یا حدود یک سوم حجم کل معاملات بود. زیرا در آن زمان قیمت ها به کمتر از ۱۲۷۸ دلار در هر اونس، کمتر از میانگین متحرک ۲۰۰ روزه، رسید. در این روز بهای نقره نسبت به روز قبل تغییری نداشت و بهای پلاتین در نهمین روز متوالی تضعیف، با ۰/۵ درصد کاهش به پایین ترین سطح سه ماهه خود رسید. اما بهای پالادیوم ۱/۴ درصد تقویت شد. **روز جمعه**، به دلیل کاهش ارزش شاخص های سهام، بهای طلا افزایش یافت. اما بعد از اینکه خانم یلن اعلام کرد که بازار کار این کشور هم چنان به واسطه تأثیرات ناشی از رکود بزرگ با مشکل مواجه است، افزایش قیمت این فلز قیمتی محدود شد. در هفته گذشته بهای طلا حدود ۱/۹ درصد از ارزش خود را از دست داد که بیشترین کاهش قیمت یک هفته ای این فلز قیمتی طی پنج هفته اخیر تلقی می شود. گمانه زنی در مورد افزایش نرخ بهره بعد از انتشار آخرین صورت جلسه نشست فدرال رزرو به میزان قابل توجهی بر کاهش بهای طلا در این هفته موثر بوده است. خانم یلن در کنفرانس بانکداری مرکزی اظهار داشت: بانک مرکزی باید در تعیین زمان افزایش نرخ های بهره محتاطانه عمل کند. زیرا اختلال اقتصادی پنج سال اخیر، میلیون ها کارگر را در حاشیه قرار داده و آن ها را به کارهای نیمه وقت مجبور نموده است. طبق نظر معامله گران، عملکرد نامطلوب بازار اوراق قرضه آمریکا، بهای طلا را طی پنج روز گذشته حدود ۳ درصد کاهش داده است. تقاضای فیزیکی طلا در هند و چین، دو مصرف کننده عمده طلا در جهان، هم چنان ضعیف است. با این حال، تحلیل گران انتظار دارند خرید طلا در هند پیشاپیش فصل ازدواج و فستیوال ها افزایش یابد. در این روز بهای نقره ۰/۱ درصد کاهش یافت، در حالی که بهای پلاتین و پالادیوم ۰/۳ درصد و ۱/۳ درصد افزایش یافت.

**بورس نفت خام - روز چهارشنبه**، بهای نفت خام آمریکا در پایان معاملاتی پرنوسان و پیشاپیش سررسید قراردادهای ماه سپتامبر، به دلیل انتشار گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افت شدید (کاهش ۴/۵ میلیون بشکه) موجودی انبارهای نفت خام این کشور در هفته منتهی به ۱۵ اوت، ۱/۵۹ دلار تقویت شد. موجودی نفت آماده انتقال در بندر کوشینگ اوکلاهما در هفته مذکور ۱/۸۶ میلیون بشکه افزایش داشت و برای اولین بار از مرز ۲۰ میلیون بشکه در ماه فراتر رفت. در این روز نفت خام برنت و آمریکا تحویل ماه اکتبر به ترتیب ۷۲ و ۵۹ سنت افزایش قیمت را تجربه کردند. مابه تفاوت بهای نفت خام آمریکا تحویل سپتامبر و اکتبر در این روز به ۳/۱۲ دلار رسید که بالاترین در نوع خود از سال ۲۰۰۹ تاکنون می باشد. بهای نفت آبی آمریکا به دلیل افزایش عرضه نفت سبک شیرین ناشی از افزایش تولید آمریکای شمالی، با رسیدن به قیمت ۹۴/۲۶ دلار به پایین ترین سطح هفت ماهه رسید. **روز پنجشنبه**، انتشار اخبار اقتصادی مثبت آمریکا با ایجاد امید در مورد بهبود آبی تقاضا، کاهش ذخایر نفت و افزایش ظرفیت پالایشگاه های این کشور در هفته گذشته باعث شد بهای نفت خام برنت و آمریکا تحویل ماه اکتبر نسبت به روز قبل به ترتیب ۳۵ و ۵۱ سنت تقویت شود. در اوایل روز دورنمای عرضه فراوان و انتشار اخبار نامید کننده فعالیت کارخانه های چین بهای نفت خام را به پایین ترین سطح چندماهه رساند. آمار مثبت آمریکا شامل افزایش فروش خانه های موجود در ماه ژوئیه، کاهش تعداد مقاضیان بیمه بیکاری در هفته گذشته و همچنین رسیدن فعالیت کارخانه های این کشور در ماه اوت به بالاترین سطح از مارس ۲۰۱۱ تاکنون بود. **روز جمعه**، بهای هفتگی نفت خام قراردادهای آبی آمریکا با ۳/۹ درصد کاهش، برای چهارمین هفته متوالی تضعیف شد. هم چنین بهای نفت برنت به واسطه مزاد عرضه علی رغم تشدید تنش ها بین روسیه و اوکراین و تقویت ارزش دلار همچنان تحت فشار نزولی قرار داشت و برای دومین هفته متوالی تضعیف شد. نفت خام برنت در شش هفته از نه هفته گذشته سیر نزولی داشته است. تحلیل گران و کارگزاران افزایش موجودی نفت خام در بندر نفتی کوشینگ اوکلاهما در روز جمعه دانستند. صندوق های پوششی، مدیران پولی و سایر دلالان بزرگ میزان خرید نفت معاملات آبی و اختیاری آمریکا در نیویورک و لندن را برای ۴ هفته متوالی کاهش داده اند. افزایش تولید نفت خام لبی همچنان تداوم دارد و حجم صادرات عراق علی رغم درگیری ها در شمال این کشور، به بالاترین سطح خود نزدیک است. در این روز بهای نفت خام آمریکا تحویل اکتبر و نفت برنت به ترتیب ۳۱ و ۳۴ سنت تضعیف شدند.

تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۲۲ اوت ۲۰۱۴		۲۰۵۵/۵۰	۷۰۸۸	۲۲۵۹/۵۰	۱۸۶۲۵	۲۲۴۲۵	۲۳۶۴
پنجشنبه ۲۱ اوت ۲۰۱۴		۲۰۵۸/۵۰	۷۰۰۳	۲۲۵۴	۱۸۷۳۰	۲۲۲۷۵	۲۳۵۱
چهارشنبه ۲۰ اوت ۲۰۱۴		۲۰۳۷	۶۹۲۲	۲۲۳۵/۵۰	۱۸۷۸۰	۲۲۳۹۰	۲۳۳۲

نرخ سپرده	انواع ارز و فلزات قیمتی					
	چهارشنبه ۲۰ اوت ۲۰۱۴	پنجشنبه ۲۱ اوت ۲۰۱۴	جمعه ۲۲ اوت ۲۰۱۴	نرخ سپرده سه ماهه	نیویورک	لندن
حق برداشت مخصوص *	---	---	---	---	---	---
یورو *	۱/۵۲۳۵۱	---	---	---	---	---
لیره انگلیس *	۱/۳۲۶۰	---	---	---	---	---
فرانک سوئیس	۰/۹۱۳۴	---	---	---	---	---
ین ژاپن	۱۰۳/۷۶	---	---	---	---	---
بهره دلار	---	---	---	---	---	---
طلا	۱۲۹۰/۲۱	۱۲۷۵/۲۵	۱۲۷۵/۴۶	۱۲۸۰/۱۹	۱۲۷۷/۲۵	۱۲۸۰/۱۹
نقره	۱۹/۴۶	۱۹/۴۰	۱۹/۴۵	۱۹/۴۰	۱۹/۴۹	۱۹/۴۰
پلاتین	۱۴۲۱/۷۵	۱۴۱۹	۱۴۱۴/۷۵	۱۴۱۶/۲۵	۱۴۱۶	۱۴۱۶/۲۵
نفت خام	۱۰۲/۲۸***	۹۶/۰۷***	۱۰۲/۶۳***	۹۳/۶۵***	۱۰۲/۲۹**	۹۳/۶۵***
سبد نفت اوپک	۹۹/۵۲	۹۹/۰۳	---	---	---	---

\* هر واحد به دلار آمریکا    \*\* نفت خام برنت    \*\*\* نفت خام پایه آمریکا    \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی



خبرگزاری رویترز ۲۱ اوت ۲۰۱۴ (۱۳۹۳/۰۵/۳۰) - گزارش ابتدایی بخش خصوصی چین که روز پنج‌شنبه منتشر شد؛ نشان داد رشد بخش عظیم کارخانه‌های این کشور در ماه اوت به دلیل کاهش حجم تولید و سفارشات جدید به پایین‌ترین سطح در سه ماه اخیر افت نموده است. این امر نگرانی‌ها در خصوص کندتر شدن رشد اقتصادی این کشور را تشدید می‌نماید و نشان از تزلزل مجدد اقتصاد دارد. شاخص‌های اقتصادی اخیر این کشور از میزان وام‌دهی تا تولید و سرمایه‌گذاری، همگی نشان‌دهنده ضعف اقتصادی بوده‌اند. تحلیل‌گران معتقدند در شرایط بی‌ثباتی فزاینده، تقویت رشد و جبران سیر نزولی ناشی از رکود بازار مسکن ممکن است به اعمال سیاست‌های انگیزشی بیشتر در ماه‌های آتی نیاز داشته باشد. شاخص مدیران خرید کارخانه اچ‌اس‌بی‌سی/مارکیت از ۵۱/۷ واحد در ماه ژوئیه که بالاترین سطح ۱۸ ماهه بود، به ۵۰/۳ واحد در ماه اوت افت نمود و نتوانست به پیش‌بینی خبرگزاری رویترز که ۵۱/۵ واحد بود، برسد. این شاخص در ماه اوت در پایین‌ترین سطح از ماه مه تاکنون قرار گرفت، گرچه برای سومین ماه متوالی بالاتر از سطح کلیدی ۵۰ واحد بود که مرز بین رشد و کاهش فعالیت‌ها می‌باشد. تضعیف اکثر بازارهای سهام آسیا از جمله هنگ‌کنگ و چین پس از انتشار این آمار تشدید شد و ارزش دلار استرالیا که از مهم‌ترین شرکای تجاری چین می‌باشد، کاهش یافت. گزارش شاخص مدیران خرید همچنان نشان داد تعداد شاغلین در ماه اوت با سرعت بیشتری کاهش یافته که از بی‌کار نمودن بیشتر کارکنان بخش کارخانه‌ای حکایت دارد و می‌تواند شروعی برای کاهش اعتماد مصرف‌کننده باشد. هر نشانه‌ای از تضعیف بازار کار، زنگ هشدار برای رهبران چین است که سطوح اشتغال را به عنوان اولویت سیاسی و یک شرط مهم برای ثبات اجتماعی در نظر دارند.

دولت چین روز چهارشنبه در جدیدترین تلاش خود در جهت کمک به ایجاد انگیزه برای کسب و کار، متعهد شد نرخ مالیات شرکت‌های فعال در بخش تکنولوژی پیشرفته و کاغذبازی اداری را کاهش دهد. این کشور از ماه آوریل برای قوی کردن مجدد اقتصاد خود، با کاهش کنترل بازار مسکن، سرعت بخشیدن به برخی از فعالیت‌های ساخت و ساز و کاهش ذخایر قانونی برای بانک‌های کوچکتر در جهت افزایش وام‌دهی، سیاست‌های پولی خود را انبساطی نموده است. ژو کینگ، اقتصاددان موسسه مینزو، با بیان اینکه به طور قطع در ماه‌های آتی تدابیر بیشتری برای حفظ رشد اقتصادی اعمال خواهد شد، گفت: «اما انتظار نداریم در کوتاه مدت از سیاست کاهش نرخ بهره استفاده شود. زیرا بانک مرکزی تصریح کرده که سیاست پولی محتاطانه خود را ادامه خواهد داد.» ونگ تائو، اقتصاددان یو‌بی‌اس معتقد است: تداوم سیاست حمایتی، تقاضای خارجی را بهبود می‌دهد و با کمک تدابیر انگیزشی جدید، می‌توان رشد اقتصادی را تا ماه سپتامبر قوی نگاه داشت. وی می‌گوید: «تأثیر مثبت شرایط نقدینگی انعطاف‌پذیر، هزینه کرد سریعتر بودجه و سیاست‌های انگیزشی بیشتر، شامل حمایت ویژه از ساخت خانه‌های اجاره‌ای ارزان و لغو گسترده موانع قانونی بازار محلی املاک، در چند ماه آینده هم‌چنان ادامه خواهد داشت.» به نظر می‌رسد کندی رشد بازار مسکن در حال تشدید است. از سوی دیگر برخی از کارشناسان اقتصادی نگران احتمال بی‌میلی بانک‌ها به تمدید اعتبارات به خصوص در مورد شرکت‌های خصوصی می‌باشند. زیرا رشد وام‌های بازپرداخت‌نشده تداوم داشته و کیفیت دارایی بانک‌ها را بدتر کرده است. بانک آو‌چاینا که چهارمین وام‌دهنده بزرگ این کشور است، اوایل هفته گذشته با گزارش کندی رشد سود خود اعلام کرد که به دلیل افزایش شرکت‌های فعال در بخش صادرات پیش‌بینی می‌کند تعداد بیشتری از وام‌ها بازپرداخت نشوند زیرا بخش صادرات کشور عملکرد خوبی ندارد. اما نظرسنجی ماه ژوئیه خبرگزاری رویترز نشان داد بین تحلیل‌گران در مورد احتمال کاهش نرخ ذخیره قانونی چین در ماه‌های آتی در جهت آزاد کردن بیشتر منابع بانک‌ها برای وام‌دهی، اختلاف نظر وجود دارد. نیمی از آنان گمان دارند نرخ ذخیره قانونی چین با ۵۰ واحد درصد کاهش بین ماه‌های اکتبر و مارس به ۱۹/۵ درصد خواهد رسید و مابقی انتظار دارند که این نرخ بدون تغییر حفظ شود. تجربه گذشته نشان داده که کاهش ۵۰ واحد درصد نرخ ذخیره قانونی منجر به افزایش حدود ۵۵۰ میلیارد یوآن (۸۹/۴۱ میلیارد دلار) در پایه پولی می‌شود. بعضی از کارشناسان اقتصادی نگرانند در حال حاضر بیش از میزانی که اقتصاد بتواند جذب نماید، پول در سیستم مالی وجود دارد. لذا هرگونه تزریق جدید نقدینگی ممکن است به جای ورود به اقتصاد واقعی، به طور مستقیم وارد بخش سوداگری شود.